2021 年 2 月 22 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 農 業 総 合 研 究 所

代表者名   代 表 取 締 役 社 ⾧  堀 内  寛

  （コード番号：3541 東証マザーズ）

    問合せ先   取締役経営企画室⾧ 坂本 大輔

（TEL．03-6417-1047）

（開示事項の経過）合弁会社の設立完了のお知らせ

 当社は、2021 年１月 14 日付で開示いたしました「（開示事項の経過）合弁会社の設立に関するお知らせ」
において、株式会社神明（以下、「神明」といいます。）と合弁会社を設立することを、決議しましたこと
をお知らせいたしましたが、本日付けで設立が完了しましたのでお知らせいたします。

なお、2021 年１月 14 日付「（開示事項の経過）合弁会社の設立に関するお知らせ」にてお知らせいたし
ました「合弁会社の概要」のうち、新たに確定した事項につきましては、当該事項に下線を付しております。

記

１．合弁会社の概要

（１） 名 称 株式会社コールドチェーン情報開発センター

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋小綱町 16-15 神明日本橋ビル内

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社⾧ 東 光法

（４） 事 業 内 容 物流技術（コールドチェーン）の研究開発

新しい農産物流通の仕組み作り など

（５） 資 本 金 10,000,000 円（設立時）

（６） 設 立 年 月 日 2021 年 2 月 22 日

（７） 決 算 期 ３月

（８） 純 資 産 10,000,000 円

（９） 総 資 産 10,000,000 円

（10）  大株主及び出資比率 株式会社神明         51％

株式会社農業総合研究所    34％

東果大阪株式会社       15％

２．今後の見通し

 本件による 2021 年８月期の業績に与える影響につきましては、軽微なものと見込んでおりますが、
中⾧期的には当社の企業価値向上に資するものと考えております。今後、本件による業績への影響等、
適時開示の必要性が生じた場合には、その内容を速やかに開示いたします。

以  上